Директору МКОУ СОШ с. Преображенка

 Ф.И.О. ______________________________________

от ФИО_( при наличии) родителя (ей) законного (ых)

представителя (ей)ребенка

______________________________________

 Адрес места жительства и (или) адрес места

пребывания родителя (ей) законного (ых) представителя

(ей)ребенка:

______________________________________

_________________________________________________

___________________________

Телефон родителя(ей) законного(ых) представителя(ей)

ребенка или поступающего     (при наличии)___________

e-mail (при наличии) ____________________

Заявление о приеме в общеобразовательную организацию

(для иностранных граждан или лиц без гражданства)

Прошу зачислить моего ребенка в число обучающихся МКОУСОШ с.Преображенка  в

________________ класс на очную форму обучения

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью (последнее – при наличии)

____________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства)*

Адрес места регистрации ребенка:
_____________________________________________________________________________________

Адрес места проживания ребенка
_____________________________________________________________________________________

Сведения о втором родителе (законном представителе) ребенка

_________________________________________________________________________________
Фамилия Имя Отчество (последнее - при наличии)

Адрес места жительства:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Адрес места пребывания:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Контактный (ые) телефон(ы)

_____________________________________________________________________________

Адрес(а) электронной почты

_____________________________________________________________________________

Язык образования ____________________________________________________________

(в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном

языке)

Прошу обеспечить обучение моего ребенка сына/дочери на ________________________ языке.

В рамках изучения предметных областей «Родной язык и литературное чтение на родном

языке», «Родной язык и родная литература» обеспечить изучение ___________________языка.

Государственный язык республики Российской Федерации (в случае предоставления

общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка

республики РФ) __________________________________________________________________;

Сведения о внеочередном, первоочередном или преимущественном праве зачисления

на обучение в общеобразовательные организации:

_____________________________________________________________________________;

Сведения о потребности в обучении по адаптированной основной

общеобразовательной программе ______________________________________________;

Согласен (родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка) на обучение

ребенка по адаптированной образовательной программе (или поступающий,

достигший возраста восемнадцати лет) (в случае необходимости обучения ребенка по

адаптированной образовательной

программе)____________________________________________________________________

«______» _________ 202___ года _________________________________________________
                                                                                                                            (подпись)

Факт ознакомления родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)ребёнка или

поступающего

С уставом общеобразовательного учреждения, документами регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, лицензией на

осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной

аккредитации школы, основными образовательными программами, реализуемыми

школой, правилами приема в МКОУ СОШ с.Преображенка, правилами внутреннего

распорядка, правами и обязанностями обучающихся, учебной документацией и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности ознакомлен(а).
«______» _________ 202___ года ___________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          (подпись)

Согласен на прохождение тестирование на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования.
«______» _________ 202___ года _______________________________________________
                                                                                                                                                         (подпись)

В соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.06.2006г. «О персональных

данных» даю письменное согласие на обработку своих персональных данных и

персональных данных моего ребенка, в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых

документах, с целью организации обучения и воспитания при оказании муниципальной

услуги

_____________________________________________________________________________

Фамилия, Имя, Отчество (последнее - при наличии)

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (ФЗ- 152 РФ от

27.07.2006г.), как не автоматизированным, так и автоматизированными способами в

течение срока хранения информации. Согласие может быть отозвано мной в письменной

форме.

«______» _________ 202___ года

___________________________________________________________________________
                                                                                                                                                            (подпись)

*- для иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ,

установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с

международным договором Российской Федерации в качестве документа,

удостоверяющего личность иностранного гражданина; для лиц без гражданства:

документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с

международным договором Российской Федерации в качестве документа,

удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание,

временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской Федерации, вид на

жительство и иные документы, предусмотренные федеральным законом или

признаваемые в соответствии с международным договором Российской Федерации в

качестве документов, удостоверяющих личность лица без гражданства)

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском

языке или вместе с заверенным в установленном порядке с переводом на русский язык.

Расписку в получении документов №_____ от «____»________202__ г получил (а)

«______» ________________ 202___ года _______________________________

К заявлению прилагаются (нужное выделить галочкой в квадратике) :

 копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или

законность представления прав ребенка);

 копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его законного (законных)

представителя (представителей) или поступающего, являющегося иностранным гражданином

или лицом без гражданства, на территории Российской Федерации (действительные вид на

жительство, либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное

проживание в целях получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо

иные предусмотренные федеральным законом или международным договором Российской

Федерации документы, подтверждающие право иностранного гражданина или лица без

гражданства на пребывание (проживание) в Российской Федерации);

 копии документов, подтверждающих прохождение государственной

дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином или

лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или

лицом без гражданства;

 копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком,

являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающим,

являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, в образовательных

организациях иностранного (иностранных) государства (государств) (со 2 по 11 класс) (при

наличии);

 копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного

гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в

соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа,

удостоверяющего личность иностранного гражданина;

 для лиц без гражданства: документ, выданный иностранным государством и

признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве

документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное

проживание, временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской

Федерации, вид на жительство и иные документы, предусмотренные федеральным законом

или признаваемые в соответствии с международным договором Российской Федерации в

качестве документов, удостоверяющих личность лица без гражданства);

 копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному

(законным) представителю (представителям) идентификационного номера

налогоплательщика; страхового номера индивидуального лицевого счета (далее -

СНИЛС) (при наличии), а также СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином

или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или

лицом без гражданства (при наличии);

 медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, инфекционных заболеваний, представляющих

опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным

Правительством Российской Федераций федеральным органом исполнительной власти в

соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации";

 копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным

представителем) трудовой деятельности (при наличии).

СОГЛАСИЕ

на прохождение тестирование на знание русского языка, достойное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования иностранных граждан и лиц, без гражданства
Я,____________________________________________________________________________
ФИО (при наличии) родителя (законного представителя) являющейся матерью (отцом), законным

представителем (подчеркнуть)
_____________________________________________________________________________

ФИО ребенка

_____________________________________________________________________________

поступающего в __________________________________ класс муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Средней общеобразовательной школы

с.Преображенка муниципального образования « Катангский район» руководствуясь

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 г. № 171 «О

внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №

458», приказом Министерства просвещения России от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении

Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», заявляю о согласии на

прохождение тестирования на знание русского языка, достойное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования иностранных граждан и лиц, без гражданства.

"____" ___________ 20___ г. _____________/_________________________/